



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

ANEXO IV- PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

ORÇAMENTO ESTIMADO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E DE PAPELARIA COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO/MG CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	CATMAT/ CATSER	Descrição	Unidade	Qtde.
1	20331 9	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico/Metal Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Médio Cor: Azul Tipo: Entintada	UND	1
2	43029 0	Apontador Lápis Material: Termoplástico Tipo: Escolar Cor: Variada Tamanho: Médio Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Com Depósito	UND	2
3	32437 5	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Cor: Branca Tipo: Macia Características Adicionais: Tipo Ponteira Aplicação: Para Lápis	UND	2
4	41215 2	Bloco Recado Material: Papel	PCT	2



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Cor: Variada Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It Quantidade Folhas: 100 UM		
5	45942 9	Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado Dimensão (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM Cor: Pardo Impressão: Padrão Características Adicionais: Com Trava	UND	50
6	45942 3	Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM Cor: Pardo Impressão: Padrão Características Adicionais: Com Trava	UND	30
7	31785 7	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado Com tampa ventilada e furo lateral. Marca de referência: BIC ou similar. Caixa com 50 unidades.	CX	2
8	33812 0	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Fluorescente / Diversas	UND	2
9		Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: compatível Cor: Preta	UND	2



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Referência da impressora: HP laser MFP 137fnw		
10	46346 0	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 2/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo Caixa com 100 unidades.	CX	3
11	25680 3	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 8/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo Quantidade: 500g.	CX	1
12	29244 7	Cola Cor: Branca Aplicação: Papel Características Adicionais: Atóxica Tipo: Bastão Conteúdo: 10g	UND	2
13	61041 9	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 450 X 370 MM Cor: Parda Gramatura: 110 G/M2	UND	25
14	46164 5	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 280 X 200 MM Cor: Parda Gramatura: 80 G/M2	UND	100



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

15	46462 4	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 340 X 240 MM Cor: Parda Gramatura: 80 G/M2	UND	500
16	32684 8	Estilete Tipo: Largo Espessura: 18 MM Material Corpo: Plástico Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão	UND	2
17	38987 1	Etiqueta Adesiva Material: Papel Cor: Branca Largura: 215,9 MM Formato: Carta Aplicação: Impressora Inkjet Laser Altura Li: 279,4 MM Apresentação: 1 Etiquetas Por Folha Caixa/pacote com 100 unidades.	CX	1
18	27881 1	Extrator Grampo Material: Aço Tipo: Espátula Tratamento Superficial: Cromado	UND	1
19	33086 0	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor	UND	2
20	35636 7	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente	UND	1



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Tipo: Monoface Largura: 45 MM Comprimento: 45 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso		
21	26679 3	Fita Impressora Material: Náilon Cor: Preta Tipo Impressora: Epson Fx 880	UND	2
22	31023 3	Grampeador Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: Até 100 FL Tamanho Grampo: 23/13	UND	1
23	43860 1	Grampeador Material: Metal Tipo: Alicata Capacidade: 30 FL Tamanho Grampo: 26/6 Características Adicionais: Apoio Emborrachado	UND	2
24	20314 4	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 26/6 Caixa com 5.000 unidades.	CX	1
25	33212 1	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 23/13 Caixa com 5000 unidades.	CX	2
26	30053 7	Lápis Preto Material Corpo: Madeira Diâmetro Carga: 2 MM	UND	6



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Sextavado Características Adicionais: Com Borracha Apagadora Material Carga: Grafite		
27	28433 4	Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 FL Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Características Adicionais: Numeradas Sequencialmente Material Capa: Papelão Gramatura Folhas: 56 G/M2 Material Folhas: Papel Off-Set	UND	1
28	35741 2	Livro Ata Material: Papel Off-Set Quantidade Folhas: 200 UN Gramatura: 56 G/M2 Comprimento: 300 MM Largura: 205 MM Características Adicionais: Capa De Papelão Plastificado 700 G/M2 Preta (Marca de referência: São domingos ou similar)	UND	2
29	29735 5	Papel Vergê Material: Celulose Vegetal Cor: Branca Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM. Pacote com 50 folhas.	PCT	1
30	48620 4	Formulário Contínuo Tipo Papel: Apergaminhado Quantidade Colunas: 80 Colunas Quantidade Vias: 2 Vias Gramatura: 56 G/M² Tamanho: 240 X 280 Mm	CX	1



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Modelo: Sem Impressão Tipo Carbono: Carbonado		
31	461819	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 75 G/M2 Cor: Branco Pacote com 500 folhas. Marcas de Referência: Chamex, Copimax e Report.	PCT	100
32	289529	Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada Largura: 335 MM Altura: 230 MM Prendedor Interno: Grampo Trilho Gramatura: 290 G/M2 Cor: verde Marca de referência: polycart ou similar.	UND	60
33	338647	Pasta Arquivo Material: Cartão Duplo Tipo: Classificadora Largura: 230 MM Altura: 350 MM Cor: Azul clara ou cinza Gramatura: 480 G/M2 Características Adicionais 2: Com Prendedor De Plástico Marca de referência: polycart ou similar.	UND	40
34	326432	Perfurador Papel Material: Ferro Fundido Tipo: Mesa Tratamento Superficial: Pintura Epóxi Capacidade Perfuração: 60 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido	UND	1



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Quantidade Furos: 2 UN Tipo Furo: Redondo		
35	41985 9	Pilha Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V Marca de referência: duracell ou superior	UND	16
36	41986 0	Pilha Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V Marca de referência: duracell ou superior	UND	108
37	41333 5	Prancheta Portátil Material: Madeira Comprimento: 350 MM Largura: 250 MM Características Adicionais: Com Pegador Metálico	UND	2
38		Tinta impressora Cor: ciano Aplicação: impressora Epson L3210 Carga: refil Características adicionais: 65ml Marca de referência: ecotank ou similar	FRASCO	5
39		Tinta impressora Cor: magenta Aplicação: impressora Epson L3210 Carga: refil Características adicionais: 65ml Marca de referência: ecotank ou similar	FRASCO	5



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

40		Tinta impressora Cor: amarela Aplicação: impressora Epson L3210 Carga: refil Características adicionais: 65ml Marca de referência: ecotank ou similar	FRASCO	5
41		Tinta impressora Cor: preta Aplicação: impressora Epson L3210 Carga: refil Características adicionais: 65ml Marca de referência: ecotank ou similar	FRASCO	10
42		Tinta impressora Cor: preta Aplicação: impressora HP officejet pro 6830 Carga: refil	FRASCO	10
43		Tinta impressora Cor: ciano Aplicação: impressora HP officejet pro 6830 Carga: refil	FRASCO	5
44		Tinta impressora Cor: amarela Aplicação: impressora HP officejet pro 6830 Carga: refil	FRASCO	5
45		Tinta impressora Cor: rosa Aplicação: impressora HP officejet pro 6830 Carga: refil	FRASCO	5
46	31314 2	Régua Escritório Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro	UND	2



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

		Tipo Material: Rígido Cor: Cristal Transmitância: Transparente		
47	270870	Régua Comum Material: Alumínio Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro E Polegada Tipo Material: Rígido	UND	1
48	317709	Tesoura Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 7 POL Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Usos Geral Marca de referência: Tramontina, mundial ou similar.	UND	1
49	461462	Tesoura Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento: 13 CM Características Adicionais: Sem Ponta Marca de referência: Tramontina, mundial ou similar.	UND	1
50	290661	Tinta Para Carimbo Cor: Azul Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 42 ML	FRASCO	2

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

- ☒ Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).
- ☒ Contratações similares feitas pela administração pública.
- ☐ Base nacional de notas fiscais eletrônicas.
- ☐ Mídia especializada.
- ☐ Pesquisa direta com fornecedores.



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

- ☐ Menor preço (*Mercado restrito*)
- ☒ Média (*Preços semelhantes*)
- ☐ Mediana (*Preços com grande variação*)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados								
1	R\$ 12,40 Comprasgov	R\$ 9,84 Contratação 1	R\$ 13,50 Contratação 2	R\$ 9,50 PNCP	R\$ 12,90 PNCP				
2	R\$ 4,90 Contratação 1	R\$ 5,00 Contratação 2	R\$ 3,41 PNCP	R\$ 2,46 PNCP					
3	R\$ 0,44 Painel de preços	R\$ 0,49 Painel de preços	R\$ 0,62 Painel de preços						
4	R\$ 13,50 Contratação 1	R\$ 8,78 Contratação 2	R\$ 10,74 Portal de compras públicas	R\$ 5,48 Potal de compras públicas	R\$ 8,40 PNCP	R\$ 8,00 PNCP	R\$ 6,54 PNCP	R\$ 9,00 PNCP	R\$ 10,25 PNCP
5	R\$ 9,85 Contratação 1	R\$ 10,00 PNCP	R\$ 9,23 PNCP	R\$ 9,80 Contratação 2					
6	R\$ 7,84 Comprasgov	R\$ 7,20 Comprasgov	R\$ 6,00 Potal de compras públicas	R\$ 8,89 PNCP	R\$ 6,90 Contratação 1				
7	R\$ 43,59 Contratação 1	R\$ 46,00 Contratação 2	R\$ 48,00 Contratação 3	R\$ 51,75 PNCP	R\$ 43,25 Compras BR				
8	R\$ 3,89 Contratação 1	R\$ 4,20 PNCP	R\$ 4,20 PNCP						
9	R\$ 69,00 Contratação 1	R\$ 90,00 PNCP	R\$ 67,00 Banco de compras	R\$ 99,00 Contratação 2	R\$ 100,00 PNCP	R\$ 65,00 Contratação 3		R\$ 99,00 Contratação 4	



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

10	R\$ 5,20 Contratação 1	R\$ 4,50 PNCP	R\$ 5,98 PNCP	R\$ 4,00 Contratação 2	R\$ 4,48 PNCP	R\$ 4,85 PNCP		R\$ 5,80 PNCP
11	R\$ 15,75 Contratação 1	R\$ 23,50 PNCP	R\$ 17,04 PNCP	R\$ 19,50 PNCP	R\$ 15,08 Contratação 2	R\$ 19,95 PNCP	R\$ 17,10 Compras BR	R\$ 16,00 PNCP
12	R\$ 7,80 PNCP	R\$ 9,00 PNCP	R\$ 6,74 Contratação 1					
13	R\$ 1,27 Contratação 1	R\$ 1,17 Portal de compras públicas	R\$ 1,09 PNCP	R\$ 1,40 PNCP	R\$ 1,35 PNCP	R\$ 1,19 Compras Br		R\$ 0,90 Contratação 2
14	R\$ 0,50 Portal de compras públicas	R\$ 0,37 Contratação 1	R\$ 1,13 Contratação 2	R\$ 0,50 Contratação 3	R\$ 0,89 Contratação 4	R\$ 0,45 Compras Br		R\$ 0,34 Contratação 5
15	R\$ 1,55 PNCP	R\$ 0,99 PNCP	R\$ 0,62 Contratação 1	R\$ 1,50 Contratação 2				
16	R\$ 9,01 PNCP	R\$ 12,19 Contratação 1	R\$ 13,66 PNCP	R\$ 10,10 PNCP	R\$ 7,50 PNCP			
17	R\$ 64,00 Compras gov	R\$ 97,80 Compras gov	R\$ 71,49 Contratação 1	R\$ 82,50 PNCP	R\$ 99,90 PNCP	R\$ 78,50 PNCP		R\$ 76,64 Contratação 2
18	R\$ 7,25 Contratação 1	R\$ 6,47 Contratação 2	R\$ 8,24 PNCP					
19	R\$ 4,49 Contratação 1	R\$ 4,00 PNCP	R\$ 3,30 PNCP	R\$ 3,74 Contratação 2				
20	R\$ 6,30 PNCP	R\$ 7,95 PNCP	R\$ 6,70 PNCP	R\$ 6,33 PNCP	R\$ 6,00 PNCP	R\$ 7,50 PNCP	R\$ 5,43 PNCP	R\$ 8,10 Contratação 1
21	R\$ 39,99 BLL	R\$ 40,00 Compras Br	R\$ 38,00 Contratação 1	R\$ 47,94 BLL	R\$ 40,00 Contratação 2			
22	R\$ 90,70 Contratação 1	R\$ 95,39 PNCP	R\$ 109,13 Contratação 2	R\$ 118,00 PNCP	R\$ 89,90 PNCP		R\$ 105,00 PNCP	



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

23	R\$ 63,00 PNCP	R\$ 50,84 Contratação 1	R\$ 40,67 Contratação 2	R\$ 57,03 PNCP	R\$ 45,00 PNCP	R\$ 54,90 PNCP		
24	R\$ 11,41 PNCP	R\$ 9,46 PNCP	R\$ 11,90 PNCP	R\$ 8,99 Contratação 1	R\$ 8,20 PNCP			
25	R\$ 33,00 Potal de compras públicas	R\$ 42,43 PNCP	R\$ 25,00 PNCP	R\$ 36,20 Contratação 1	R\$ 42,00 Compras Br			
26	R\$ 1,30 PNCP	R\$ 1,68 PNCP	R\$ 1,09 PNCP					
27	R\$ 24,00 Contratação 1	R\$ 24,95 Contratação 2	R\$ 17,55 PNCP	R\$ 23,50 PNCP	R\$ 15,05 PNCP	R\$ 18,15 Compras Br		R\$ 15,47 Contratação 3
28	R\$ 30,95 Contratação 1	R\$ 34,45 Contratação 2	R\$ 38,55 Portal de compras públicas	R\$ 34,80 PNCP	R\$ 33,60 Contratação 3			
29	R\$ 22,50 Compras gov	R\$ 22,50 Porta de compras públicas	R\$ 24,90 PNCP					
30	R\$ 485,00 Contratação 1	R\$ 320,00 PNCP	R\$ 440,00 PNCP	R\$ 380,00 PNCP	R\$ 335,00 Contratação 2			
31	R\$ 27,50 Compras gov	R\$ 30,00 Compras gov	R\$ 34,99 Compras gov					
32	R\$ 2,41 Compras gov	R\$ 2,21 Compras gov	R\$ 4,80 Contratação 1	R\$ 3,95 Contratação 2	R\$ 3,00 PNCP	R\$ 2,90 PNCP	R\$ 4,20 Contratação 3	R\$ 2,62 Contratação 4
33	R\$ 10,20 Contratação 1	R\$ 10,90 PNCP	R\$ 10,90 Contratação 2	R\$ 7,19 Portal de compras públicas	R\$ 8,50 Portal de compras públicas	R\$ 12,50 PNCP	R\$ 7,80 PNCP	R\$ 9,32 BLL
34	R\$ 58,75 Contratação 1	R\$ 77,87 Contratação 2	R\$ 59,00 Contratação 3	R\$ 56,60 Contratação 4				



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

35	R\$ 7,75 Contratação 1	R\$ 8,40 Portal de compras públicas	R\$ 7,50 PNCP	R\$ 9,50 Contratação 2			
36	R\$ 9,45 Contratação 1	R\$ 5,70 Portal de compras públicas	R\$ 6,27 PNCP	R\$ 6,50 PNCP	R\$ 6,26 Compras Br	R\$ 10,20 Contratação 2	
37	R\$ 8,01 Portal de compras públicas	R\$ 8,50 PNCP	R\$ 6,90 PNCP	R\$ 6,50 PNCP			
38	R\$ 60,00 Painel de preços	R\$ 70,00 Painel de preços	R\$ 73,5 Painel de preços	R\$ 79,7 Painel de preços	R\$ 84,7 Painel de preços	R\$ 94,00 Painel de preços	R\$ 100,00 Painel de preços
39	R\$ 60,00 Painel de preços	R\$ 70,00 Painel de preços	R\$ 73,5 Painel de preços	R\$ 79,7 Painel de preços	R\$ 84,7 Painel de preços	R\$ 94,00 Painel de preços	R\$ 100,00 Painel de preços
40	R\$ 60,00 Painel de preços	R\$ 70,00 Painel de preços	R\$ 73,5 Painel de preços	R\$ 79,7 Painel de preços	R\$ 84,7 Painel de preços	R\$ 94,00 Painel de preços	R\$ 100,00 Painel de preços
41	R\$ 60,00 Painel de preços	R\$ 70,00 Painel de preços	R\$ 73,5 Painel de preços	R\$ 79,7 Painel de preços	R\$ 84,7 Painel de preços	R\$ 94,00 Painel de preços	R\$ 100,00 Painel de preços
42	R\$ 29,90 Painel de preços	R\$ 33,19 Painel de preços	R\$ 35,40 Painel de preços	R\$ 40,00 Painel de preços	R\$ 42,00 Painel de preços		
43	R\$ 29,90 Painel de preços	R\$ 33,19 Painel de preços	R\$ 35,40 Painel de preços	R\$ 40,00 Painel de preços	R\$ 42,00 Painel de preços	R\$ 29,90 Painel de preços	
44	R\$ 29,90 Painel de preços	R\$ 33,19 Painel de preços	R\$ 35,40 Painel de preços	R\$ 40,00 Painel de preços	R\$ 42,00 Painel de preços	R\$ 29,90 Painel de preços	
45	R\$ 29,90 Painel de preços	R\$ 33,19 Painel de preços	R\$ 35,40 Painel de preços	R\$ 40,00 Painel de preços	R\$ 42,00 Painel de preços	R\$ 29,90 Painel de preços	
46	R\$ 8,74	R\$ 8,87	R\$ 8,40				



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

	Contratação 1	PNCP	PNCP					
47	R\$ 20,00 PNCP	R\$ 19,90 PNCP	R\$ 12,54 PNCP					
48	R\$ 23,00 Portal de compras públicas	R\$ 25,00 PNCP	R\$ 29,65 Contratação 1	R\$ 23,00 PNCP				
49	R\$ 7,10 Contratação 1	R\$ 6,75 Contratação 2	R\$ 7,01 PNCP	R\$ 10,34 Compras Br				
50	R\$ 10,26 PNCP	R\$ 9,90 Contratação 1	R\$ 8,40 Contratação 2	R\$ 11,70 Contratação 3	R\$ 8,00 Contratação 4	R\$ 9,95 PNCP	R\$ 8,00 PNCP	R\$ 8,68 Contratação 5
HOUE DESCARTE DE PREÇO		☐ Sim. ☒ Não						

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$ 11,63	1	UND	R\$ 11,63
2	R\$ 3,94	2	UND	R\$ 7,88
3	R\$ 0,52	2	UND	R\$ 1,04
4	R\$ 8,97	2	PCT	R\$ 17,94
5	R\$ 9,72	50	UND	R\$ 486,00
6	R\$ 7,37	30	UND	R\$ 221,10
7	R\$ 46,52	2	CX	R\$ 93,04
8	R\$ 4,10	2	UND	R\$ 8,20
9	R\$ 84,14	2	UND	R\$ 168,28
10	R\$ 4,97	3	CX	R\$ 14,91
11	R\$ 17,99	1	CX	R\$ 17,99



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

12	R\$ 7,85	2	UND	R\$ 15,70
13	R\$ 1,20	25	UND	R\$ 30,00
14	R\$ 0,60	100	UND	R\$ 60,00
15	R\$ 1,17	500	UND	R\$ 585,00
16	R\$ 10,49	2	UND	R\$ 20,98
17	R\$ 81,55	1	CX	R\$ 81,55
18	R\$ 7,32	1	UND	R\$ 7,32
19	R\$ 3,88	2	UND	R\$ 7,76
20	R\$ 6,79	1	UND	R\$ 6,79
21	R\$ 41,19	2	UND	R\$ 82,38
22	R\$ 101,35	1	UND	R\$ 101,35
23	R\$ 51,91	2	UND	R\$ 103,82
24	R\$ 9,99	1	CX	R\$ 9,99
25	R\$ 35,73	2	CX	R\$ 71,46
26	R\$ 1,36	6	UND	R\$ 8,16
27	R\$ 19,81	1	UND	R\$ 19,81
28	R\$ 34,47	2	UND	R\$ 68,94
29	R\$ 23,30	1	PCT	R\$ 23,30
30	R\$ 392,00	1	CX	R\$ 392,00
31	R\$ 30,83	100	PCT	R\$ 3083,00
32	R\$ 3,26	60	UND	R\$ 195,60
33	R\$ 9,66	40	UND	R\$ 386,40
34	R\$ 63,06	1	UND	R\$ 63,06
35	R\$ 8,29	16	UND	R\$ 132,64
36	R\$ 7,40	108	UND	R\$ 799,20
37	R\$ 7,48	2	UND	R\$ 14,96



Câmara Municipal de São Geraldo

Estado de Minas Gerais – CEP – 36.530.000. CNPJ 03.528.421.0001-88

38	R\$ 80,27	5	FRASCO	R\$ 401,35
39	R\$ 80,27	5	FRASCO	R\$ 401,35
40	R\$ 80,27	5	FRASCO	R\$ 401,35
41	R\$ 80,27	10	FRASCO	R\$ 802,70
42	R\$ 36,10	10	FRASCO	R\$ 361,00
43	R\$ 36,10	5	FRASCO	R\$ 180,50
44	R\$ 36,10	5	FRASCO	R\$ 180,50
45	R\$ 36,10	5	FRASCO	R\$ 180,50
46	R\$ 8,67	2	UND	R\$ 17,34
47	R\$ 17,48	1	UND	R\$ 17,48
48	R\$ 25,16	1	UND	R\$ 25,16
49	R\$ 7,80	1	UND	R\$ 7,80
50	R\$ 9,36	2	FRASCO	R\$ 18,72
Total Estimado				R\$ 10.414,93

São Geraldo, 27 de agosto de 2024.

Camila Santana Barbosa
Auxiliar Administrativa